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Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län om 

utvecklingsmedel till tidiga insatser i form av 

barnguppsverksamhet och ”barnombud” i Hässelby-

Vällingby och Bromma 
 

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner bilagd ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län.  

(Omedelbar justering) 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Ingrid Brännström  

   avdelningschef 

 

 

Sammanfattning   

Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsnämnder ansöker hos Länsstyrelsen i 

Stockholms län om utvecklingsmedel om 1.065.500 kronor för perioden 1 maj 

2008 – 15 juni 2009 för barngruppsverksamhet och inrättande av barnombud i 

Hässelby-Vällingby och Bromma. Syftet är att förvaltningarna ska kunna ha en 

gemensam kontinuerligt pågående barngruppsverksamhet samtidigt som 

barnombudet effektivare samordnar förvaltningarnas och andra aktörers insatser 

för de utsatta barnen. Barnombudet ska också kunna utvärdera, följa upp och 

kvalitetssäkra insatser. Hässelby-Vällingbys egna finansiering beräknas till knappt 

533.000 kronor, vilket bedöms kunna hanteras inom gällande budget. Av tidsskäl 

har ansökan sänts in den 15 april och gäller under förutsättning av nämndens 

beslut. 

 
 

Bilaga: Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län 

  



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 2 (3) 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning, Öppenvårdsenheten, samt Bromma stadsdelsförvaltning, 

Familjeenheten.  

 

Bakgrund    

Regeringen har för år 2008 avsatt 260 miljoner kronor för genomförande av 

nationella planer inom alkohol- och narkotikaområdet. En del av dessa medel 

fördelas genom ansökningsförfarande till länsstyrelserna. Kommuners och 

stadsdelars socialtjänster kan ansöka om utvecklingsmedel för tidiga insatser inom 

det sociala området med fokus på barn till föräldrar som har missbruksproblem, 

lider av psykisk ohälsa eller lever i familjer där våld förekommer.  

 

Då ansökningstiden gick ut den 15 april har ansökan sänts in till Länsstyrelsen och 

gäller under förutsättning av nämndens godkännande.  

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd behandlar ärendet den 19 maj. Bromma 

stadsdelsnämnd behandlar ärendet den 22 maj. 

 

Förvaltningens förslag  

De bägge stadsdelsförvaltningarnas ambition är att alltid kunna erbjuda pågående 

barngruppsverksamhet. Genom att göra upptagningsområdet större och omfatta 

hela Hässelby, Vällingby, Bromma och Västerled ökar möjligheterna och 

underlättar även rekryteringen. Tanken är att en socialsekreterare från Hässelby –

Vällingby och en från Bromma samordnar och ansvarar gemensamt för en 

barngrupp. När det gäller barn i våldsutsatta familjer kommer varje stadsdel var 

för sig att erbjuda individuella ”Trappansamtal”. I första hand bör målgruppen 

utgöras av de barn och deras föräldrar som är aktuella inom stadsdelarna. I andra 

hand även övriga barn som förvaltningarna kommer i kontakt med via skolan eller 

förskolan. 

 

Det behövs en effektivare samordning mellan stadsdelarnas insatser för utsatta 

barn men också för att kunna sammanlänka kommunens insatser med tex 

landstinget och andra aktörer för att bättre sätta barnets behov i fokus. Det finns 

också ett behov av att bättre utvärdera, följa upp och kvalitetssäkra, inte minst 

barngruppsverksamhen, men också andra insatser som riktar sig till de utsatta 

barnen. För att skapa denna möjlighet önskar stadsdelsförvaltningarna gemensamt 

inrätta en projektanställning som barnombud inom Hässelby-Vällingby-Bromma. 

Till denna funktion ska även barn kunna vända sig direkt om hur man mår, 

upplever sin situation i familjen osv. Barnombudet skulle i samverkan med skolan 

och förskolan också kunna arbeta aktivt med att slussa in barn som bedöms ha ett 

behov av att delta i gruppverksamhet och motivera föräldrar så att de blir positiva 

till barnets deltagande. Ombudet bör även kunna utgöra en länk till de 

frivilligorganisationer som finns för barn, tex BRIS, Rädda Barnen, 

Barnombudsmannen (BO) mfl.  
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Hässelby-Vällingbys andel av egenfinansieringen uppgår till knappt 533.000 

kronor och bedöms kunna hanteras inom gällande budget. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner Hässelby-Vällingbys och Brommas 

gemensamma ansökan till Länsstyrelsen om utvecklingsmedel till tidiga insatser i 

form av barngruppsverksamhet och inrättande av ”barnombud” i Hässelby-

Vällingby och Bromma. 

           ----- 


